I. 2. 1. pervadere?. 3. God. gno se. 13. Cod. uobis ? 17. Cod. sullimes.

35>

(c.75a,co1.2>

(c.74A,col.l>

» Cfr. OviD., Trist., I, IH, 65.

« Cfr. OviD., Trist., I, II, 91.
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5 Posceret in superos genii iactura sinistri
;

Non mea febriles pavissent viscera flammas,

Clausa nec intenso suspenderet ylia morsu
Morbus arenarum, nec stiria lapsa cerebro

Pectoris opprimeret fibras, nec sterneret artus

10 Ad summum capitis fumans vapor; ordine certo

Luderet ad proprios vitalis regula motus.

Tuque tuis votis, ego me letarer, amice.

Sospite, sed quum nobis non equa salubrem
Fata negant cursum, placeat quodcumque necesse est.

15 Pugnet in adversis ratio, inentemque labantem
Erigat et magnos vincat virtute dolores.

Sic tua metra iubent, nec fas michi tendere contra;

Cur ego non faustis ascribere moliar astris

Quod graver autprecibus surdum querar esse Tonantem?
20 Grandia consimiles minuunt suspiria luctus.

Maxima peoniis hominum pars indiget herbis,

Aut cadit ante diem, nec habet plerumque levantem
Eger et erumnis affamina mollia desunt.

Ast ego iam senui ; meam iam maturuit etas,

25 Altera iam decimi teritur vindemia lustri;

Aggemit infirmo comitum chorus ; assidet egro

Saltem firma fides et spes manifesta duorum:
Unus, ymago patris nostrique laboris asilum,

Spirituum solers medica ciet arte calorem
30 Et lapsas reparat vires, mersamque salutem

Elicit et fragilis servat compendia vite.

Hic me seminecem stigia revocavit ab unda *

Sepius et vetuit letalia stamina rumpi
;

Huius ab imposito si nomine demis(?) yambo,
35 Ninus, non Assiria regnator,... in aula

(O utinam tali fortune in sede locatum
Cerneret Eufrates I), sed quem produxit in auras

Vicus in extremis Patavorum finibus, obex
Hostibus alpinis, parva qui traxit ab urbe

40 Nomina, turrigeri cinctus munimine muri.

Alter, dimidiis ducens ab Abatibus ortum,

Sanguinis ignaram quotiens languentia mentem
(c.76B,col.2) Membra premunt, vasto querit solatia morbo,

Lapsuramque animam lingue virtute polite

45 Dirigit, et metrico depellit pectine curas.

Hic est alter ego, nec fata benignius unquam
Arrisere michi quam [cum] me jungere tanto

Sunt dignata viro, quem si civilia spectem
lura revelantem vel justi figere metas

50 luditii vel ab hoc dubios pendere clientes,

Papiniane, tace ; si forte quid expedit urbi

Ambigitur, patrie de libertate senatus

Consulitur, gravitas sileat Ciceronis ; ad haustus

Transit apollineos blandisque dat ocia musis ?

55 Statius esuriat fraternis rursus in armis.

Cetera pretereo, sed et hec mandasse libello

Penitet et vereor ne sit transgressa voluntas

Non frenata modum, ne ferveat invidus et me
Clamet adulantem; et verum decuisse taceri

II, 9. Cod. pcccoris. 17. Cod. merra. 29. Cod. spiritum. 34. Cod. d.mis, la seconda let-

tera è illeggibile. 35. Manca nel verso qualche parola.

1 Cfr. OviD., Trist., V, IX, 20.
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Quid si non adeo possum precludere rimas, 60

Quin gravidus pariam? Fomes cum cordis abundat,

Os loquitur; fateor, de te te dicere coram

Non erat; at sic fas animum saciasse calentem.

Da veniam, iuvit. Sed nunc ad omissa revertor.

Hos mihi, care, duos juste iaudis amicos

luppiter indulsit, sortem miseratus amaram.

Ah, quociens casus varios et leva querentem

Offitio mulsere pio! si dulcia pure

Non novit prestare deus, si nescit ad unguem

Fortunare aiiquem, cur hec infesta recusem

Hoc pensare bono? modico clementia divum

Empta michi est; nostri levis est iniuria dampni

Quamvis ergo michi celestia corpora corpus

Egrotativum dederint, licet aura carinam

Quantulacumque meam quaciat, casumque minetur

Debilitata domus nulli satis obvia vento,

Equanimus patiar; geminos modo servet Horestas,

Qui valet et tremule valeat fultura ruine K

Vivite felices longe melioribus ambo
Passibus et pilie spacium superate senecte.

Que Sileris nitida mittit Lupus eger ab unda,

(E vertatur in U) perlege, noster Ego.

III.

[LOVATUS AD BeLLINUM]

Fontibus irriguam spatiabar forte per urbem, (^•'''* '^° '^^

Que tribus a vicis nomen tenet, ocia passu

Castigans modico, cum celsa in sede theatri

Karoleas acies et gallica gesta boantem

Cantorem aspitio; pendet plebecula circum, 5

Auribus arrectis-; illam suus allicit Orpheus.

Ausculto tacitus: Francorum dedita lingue

Carmina barbarico passim deformat hiatu,

Tramite nulla suo, nulli innitentia penso

Ad libitum volvens; vulgo tamen illa placebant; io

Non Linus hic illum, non hic equaret Apollo.

Si sic versiìicer numquid remearit ab umbris

Ennius? et tociens iterata pingere vita

Audeat Hannibalem et congressum in prelia parvum
Scipiadem, rursus preclaros Cherulus actus 15

Scribet Alexandri ^ ? « Nigros purgate vapores

< Ocius elleboro, medie nec parcite vene !
^

Glamabit medicus; tu quid, pars maxima turbe?

Quod bene, quod pulcre recitet, quod more diserti

Consonat, et certant edera precingere crines. 20

Sentio quod plures, hominum pars maxima, mecum est,

Pars hominum tecum, quod homo prescire laborat;

Mox quota pars tecum ? quod tu, Pannutia, certe

Censet idem Baucis; seniorum consule rugas,

Vix erit ut possim non crispum cernere nasum. 25

Sed variamus in hoc, de me michi credere noli;

63. Cod. si. 70. Cod. hoc. 74. Cod. egrotariuum ?. Ili, 17. Cod. ne. 22. God. labora.

25. Cod. possiij-

1 Cfr. OviD., Trist., I, VI, 5 e anche Ex Ponto, II, III, 60.

' Cfr. OviD.', Ex Ponto, IV, IV, 10-14.

' Cfr. HORAT., Epist., II, I, 233 e II, III, 357.
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Perlece cecropie retro vigilata lucerne,

Si quid habcnt veri Venusini carte rr.afristn.

Si quid Aristotiles, si quid veneranda vetustas:

Peccai in extremis eiectio prava, vel infra

Defectuni patitur, vel, dum vult tendere supra,

Errat in cxcessu : locus est utrobiquc pendi

Certior ; has geminas odit prudentia sedes.

Consolidare parum animi mediumque tenere.

Hoc sapientis opus. Sed nos virtutis in umbra

Fallimur: obrepit vitium, quasi simia, vere

Virtutis mentita gcnas. pellexque sororis

Turpe ministerium cognato exercet amictu.

Inflatur gravitas et nanes verberat aures;

Obscura't faciem brevitas: enervat Amandon

Levia debilitas vocum et penurie succi '.

Cur hoc ? nonne vides ? Medium perpendere sani

Est capitis. Late patet omnis semita curi,

Ut si quando levi ferienda est meta sagitte,

45 Una terenda via est, a qua si deviet arcus.

Quod Ut mille modis, tenus hac protenditur error,

(c 75B col 1) Ouatenus a signo volitans divertit arando^
^ ' Adde quod a recti moderamine sepius ardens

Arbitrium detorquet amor. Nos carmen amamus

50 Ulterius iusto proprium, nobisque benigni,

Nescimus maculas, vel, si fortasse videmus,

Donamus veniam, faciles ignoscere culpe.

Crede michi -. se quisque probat, nisi frenet anhelos

Affectus anime rationis firma potestas.

55 Cernis ut audacis timidus det nomina forti,

Audax det timidi; gacarum prodigus egre

Damnat avaricie largum, suspectus avaro

Largus eget cure
;
quidni ? se iudice, dexter

Insipiens samie sectantem dextra figure

60 Horret ut obliquum, declivia leva tenenti

Applicai et simili gaudet natura reperto.

Ergo ubi precipitis decernit opinio vulgi,

Cantor erit noster medius sortitus amici

ludicis examen, (quid enim censura popelli?)^

65 ludices habet posilo dociles discedere puncto.

Tu, memor ycharie meluis sublimia penne,

Et'phelontee retinens exempla faville,

Astra fugis; sed non minor inclementia ponto est.

Effuge sic altum. ne sede locatus in ima